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‘PARA: Secretaria  General,” -Subdirectores, Jefes de Oficina Directores Territoriales,
Coordinadora GIT Gestién Financiera, Coordinadora GIT Gestion Servicios
Adminjstrativos; Coordinadora GIT Gestién ContractualVy Profesionales con funciones
de abogado en las Direcciones Territoriales. .

DE: Direccion General

‘ASUNTO: Cuantias para’efectos contractuales vigencia 2019,

Para su conocimiento y fines pertinentes, se informa. mediante la presente Circular las cuantias para
efectos confractuales vigencia 2019 aplicables en el Institute Geografico Agustin ‘Codazzi -IGAC,
corforme a-lo establecido en el literal b) del numeral 2 de! articulo. segundo de la Ley 1150 de 2007,
teniendo como. fundamento los mgmentes aspectos;

a.-) El presupussto anual fijado para el IGAC, coenforme a Io asigniado en la Ley N°1940 del 26 de
noviembre de 2018, corresponds a la suma-$1 50 761.834.862.

b.-) El valor definido para el Salaric Minimo Legal Mensual vigencia 20719, segin el Decreto 2451 deél 27
de diclembre de.2018, es de.$828.116 M/cte.

c:-) El presupuesto. anual para el IGAC, filado en salarios minimos legales mensuales, es de 182.054.

d.-) Conforme al inciso 4 del literal b) del numeral 2 ~SELECCION ABREVIDA del articulo segundo-
'MODALIDADES DE SELECCION dé la Ley 1150 de 2007, para la Menor.Cuantia, le es aplicable io
siguiente: “Presupuesto anual superior o igual a 120.000 salarios minimos. fegales mensuales:e inferior a
400.000 safarios. mihimos legales - mensuales, la mienor cuantia seré hasta 450 salarios minimos Iega!es
mensuales”:

e-) En atencién al numeral 5-Contratacion minima cuantia del articulo . segundo Ibidem, la Minima
‘Cuantia, serd: “La contratacion cuyo valor no excede del 1 O por ciento-de la inenor cuantia de fa entidad
'.'ndependfentemente de su objeto”..

Acorde a lo antericr, las cuantias para:la contratacion vigencia 2019, quedan asi:

1. LICITACION PUBLICA: Presupuesto oficial de valor superior. a TRESCIENTOS. SETENTA Y DOS
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS M/cte ($372'652.200}.

2. _SELECCION ABREVIADA DE MENOR. CUANTIA:- Presupuesto oficial de valor superior a
TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE
PESOS Micte ($37'265.220) igual o hasta TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS Micte ($372'652.200).
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3. MINIMA CUANTIA: Presupuesto oficial hasta TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS
SESENTA Y CINCO:-MIL DBSCIENTOS VEINTE PESOS Micte ($377265.220)

Atentamente,

EVAMARIA UR|BE TO
Ig caH

Proyeclo Sandra Magally Salgadc Leyva- -Profesional Especializade-Oficina Agesora.Juridica: & "P{
Revisé’ Dra. Luz Aida Barreto Barréto —Jefe Oficing Asesora Jurldica «J»_
Revisé: Dra. Safidra-Liliana Rigs Alvarez -Abogada ~Oficina Asesora .J
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Circular Juridica <circularjuridica@igac.gov.co>

Circular 8002019CI4- Cuantias para efectos contractuales vigencia 2019
1 mensaje
Circular Juridica <circularjuridica@igac.gov.co> 18 de ehero de 2019, 13 27
Para: Monica-Hilarion <monica.hilarion@igac.gov.co>, W1lly Rodrigo Cortés Zambrano <willy.cortes@igac.gov.co®, Guillermio
Lépez Pérez <guiflermo. lopezp@igac.goev.co>, Juan. Dawd Mendez Nifig <david. mendez@igac.gov.co>, Fernande Benavides’
Villota cfbenawd@|gac gov.co>, Miguel Angel Olarte Reyes <m1gue| olarte@igac.gov.co>, Dennis Adnana Tarres Losada
<datorres@igac.gov.co>, Karla Torres |barra <karla torres@igac.gov.co>, Days! Ines Mier Cantero <daysi.mier@igac.gov.co>, Yury
Milena Higuera Pacheeo <yury:higuera@igac. gov.co>, Adrian Alejandro Reyes Holguin-<adiian. reyes@lgac gov.co>, Marisoi
Cuellar Castfo <marisol.cuéllar@igac.gov.co>, Hernando Luis Torres Ibarra <hernando, torres@igac.gov.co>, Mercedes Omaira
Alvarado Bolafie <malvara@igac.gov.co>, Alexander Alvarez Alvarez <alvarez@igac.gyov.co>, Luis Garlos. Ramlrez Echavarria
<lcramirez@igac.gov.co>, Sander Ramirez Fuentes <sander.ramirez@igac.gov.co, Maria- Gladys Silva Rosero.
<mgsilva@igac.gov.co>, Clara Ruth Garnica: Yate <cgarnicai@igac.gov.co>, Martha Cecalla Ruano Moreno.
<miartha.ruano@igac.gov.co>, Beatriz Cristina Jacome Lobo <beatriz Jacome@igac.gov.co>, Luz Marina Toro Agudelo
<luztoro@igac.gov.co>, Piana Marcela Parra Mendoza <didnam.parra@igac.gov.to>, Iyam:le Castellanos Rueda
<lyamile.castellanos@igac.gov.co>, Ana Marganta Cabarcas Fuentes <ana.cabarcas@igac.gov.co>, Maria Alejandra Meio
Guerrere <maria.melo@igac.gov.co>, Jose Villamil Quirez <jose.villamil@igac.gov.co>, Lucia Isabel Cordero Salgddo
<Icordero@|gac gov.co>, Mauricio Eladic Mejia Naranjo <mmejia@igac.gov.co>, Luis Arief Gutierrgz Garcia
<Igutierr@igac.gov.co>, Carlos Augusto Ramirez Gil <carlos. ramirezgil@igac.gov.co>, Niyer Lozang Valigjo
<niyer.lozano@igac:gov.co>, Laura Ines Restrepo de Varsla <lrestrep@igac. gov.co>, Nolln Humberto Gonzalez Cortes
<nolin.gonzalez@igac.gov.co>, Ramiro Muficz Calderén <ramiro. munoz@igac.gov.co>, Jairo Alexis Frias Pena
<jairo frias@lgac.gov.co>, Edgar Roberto Mora <emora@igac.gov.co>, Wilson Fabio Criollo Cepeda <wfcridllo@igac.gov.ca>,
Gloria Ines Aristizabal Garcia: <gjaristizabal@igac.gov.co>, Diego Mauricio Londeno Cardena <diego. londono@igac.gov.co>,
~~lavier Orlando Diaz Giron <javier.diaz@igac. govice>, Armando Manuel. Anaya Narvaez <aanaya@igac.gov.co>, Mauricio
amando Mora. Bonilla <mauricio.mora@igac.gov.co>, .Elias Suarez Pinilla <e suarez@lgac gov.co>, Lillana Morales:
<lliana.morales@igac. gov.co>, Cesar Augusto Boxiga Sanchez <cb0><|ga@|gac .gov.co>, Luz Alda Barreto Barrata
<iuz barreto@igac.gov.co>
Cc: Luis Enrique Abello <labello@igac. gov.co>, Sandra Magally Salgado Leyva <smsalgado@igac.gov.co>, Julid Andrea
Aranguren Pena <julia. aranguren@lgac gov.co>
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Buenas tardes,

Remito la Circular 8002019C)4- Cuantias para efectos contracluales vigencia 2019, para su informacion y aplicacién.
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